
22 CDA  37 APPROVAZIONE REGISTRO DEI TRATTAMENTI E  PIANO DI TRATTAMENTO DEI DATI 

GDPR PRIVACY 

1 

Verbale di Deliberazione del Consiglio di Amministrazione 
n. 37  del 04.11.2022 

 
 

OGGETTO: APPROVAZIONE REGISTRO DEI TRATTAMENTI E PIANO DI        

TRATTAMENTO DEI DATI GDPR PRIVACY. 
 

________________________________________________________________ 

  

 

L’anno duemilaventidue addì quattro del mese di novembre, su invito scritto del Presidente 
regolarmente diramato, si è riunito il Consiglio di Amministrazione, nelle persone dei Sigg.: 
 
 

 
 

PRESENTI 
ASSENTI 
GIUSTIFICATI 

ASSENTI NON 
GIUSTIFICATI 

Cavinato Luca  X  
 

Paganin Lucia 
X  

 
 

Sigola Bruna Angela X  
 

Zanzarin Guerrino   X  
 

Broggian Don Lorenzo  X 
 

 
 
Assiste il Segretario/Direttore Dott.ssa Dalla Pozza Maddalena che provvede alla redazione del 
presente verbale. 
 
 
Il Presidente, accertata l’esistenza del numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita i membri del 
Consiglio di Amministrazione a prendere in esame l’oggetto sopra indicato. 
 

Casa di Riposo Serse Panizzoni 
Eretta in Ente Morale con DPR n. 1074 del 08/09/1950 

     



22 CDA  37 APPROVAZIONE REGISTRO DEI TRATTAMENTI E  PIANO DI TRATTAMENTO DEI DATI 

GDPR PRIVACY 

2 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

      

PREMESSO che dal 25 maggio 2018 ha trovato diretta applicazione, sul territorio nazionale, il nuovo 

Regolamento Europeo sulla Privacy n. 2016/679 o GDPR (General Data Protection Regulation), 

pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale dell’Unione Europea il 04 maggio 2016 ed entrato in vigore il 24 

maggio 2016; 

 

VISTA la necessità di ottemperare agli obblighi imposti da tale Regolamento che disciplina la 

protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché la libera 

circolazione di tali dati, abrogando la precedente Direttiva 95/46/CE; 

 

CONSIDERATO che in data 19/09/2018 è entrato in vigore il Decreto legislativo 10 agosto 2018, n. 

101 che adegua il Codice in materia di protezione dei dati personali (Decreto legislativo 30 giugno 

2003, n. 196) alle disposizioni del Regolamento (UE) 2016/679; 

 

RICHIAMATO l’articolo 30 del Regolamento UE che istituisce e disciplina il Registro delle Attività di 

Trattamento svolte da ogni Titolare del Trattamento, strumento che deve essere tenuto in forma 

scritta (anche in formato elettronico) fondamentale non soltanto ai fini dell’eventuale supervisione da 

parte del Garante, ma anche allo scopo di disporre di un quadro aggiornato dei trattamenti svolti dal 

Titolare del Trattamento, indispensabile per ogni valutazione e analisi del rischio; 

 

VISTA la proposta di “Registro di Trattamento” predisposta dagli uffici dell’Ente sulla base delle 

indicazioni fornite dal consulente in materia di privacy dell’Ente Ditta Robyone srl;  

 

PRESO ATTO CHE le norme introdotte dal Regolamento UE 2016/679 si traducono in obblighi 

organizzativi, documentali e tecnici che tutti i Titolari del trattamento dei dati personali devono 

considerare e tenere presenti per consentire la piena e consapevole applicazione del nuovo quadro 

normativo in materia di privacy;  

 

TENUTO CONTO che appare necessario ed opportuno stabilire modalità organizzative, misure 

procedimentali e regole di dettaglio, finalizzate anche ad omogeneizzare questioni interpretative, che 

permettano a questo Ente di poter agire con adeguata funzionalità ed efficacia nell’attuazione delle 

disposizioni introdotte dal nuovo Regolamento UE 

 

VISTO lo schema di Regolamento redatto con il supporto della Ditta Robyone Srl; 

 



22 CDA  37 APPROVAZIONE REGISTRO DEI TRATTAMENTI E  PIANO DI TRATTAMENTO DEI DATI 

GDPR PRIVACY 

3 

VISTO il parere di legittimità del Segretario/Direttore con il quale si attesta la regolarità del 
procedimento; 
 

RITENUTO dare approvazione a tale registro e al regolamento interno sul trattamento dei dati, al 

fine di ottemperare puntualmente a quanto richiesto dalla normativa sulla privacy e di approvare 

anche il piano di trattamento dei dati; 

 

Tutto ciò premesso 

 
AD UNANIMITA’ di voti espressi nei modi di legge  

 
 

D E L I B E R A 

 
 

1. di approvare il “Registro di Trattamento” e il “Piano Di Trattamento dei dati”, che allegati alla 

presente deliberazione ne costituiscono parte integrante e sostanziale; 

 

2. di pubblicare ai sensi della vigente normativa la presente deliberazione per quindici giorni 

consecutivi nella sezione “Albo on line” del sito istituzionale dell’ente www.sersepanizzoni.it. 

 

3. Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 10 dello Statuto della 

Casa di Riposo. 

 

 


